A címer festője ugyanaz a kéz, amely ugyan-
ezen a napon a Nagymihályi-nemzetség, a Csese-
család (Wesselényi?) és 1418. febr. 7-én ugyan-
csak Kons tanzban a Lászlókarcsai Török-család 
címerét is megfestet te .2 Ra jz , kivitel, színek, sze-
gély, ormanent ika tel jesen azonos, aminthogy 
ezen címereslevelek stílusa is szószerint megegye-
zik. Ma már olyan r i tkán kerül elő a XV. század 
elejéről ú j címereslevél, még hozzá ilyen teljes 
épségben megőrizve, hogy annak közreadásával 
kötelességet vélek tel jesí teni . A címereslevél szö-
vege a következő : 

Sigismundus dei gra t ia Romanorum rex Sem-
per augustus ac Hungarie , Dalmat ie , Croatie etc. 
rex, omnibus Christi fidelibus t a m present ibus 
q u a m futuris , present ium not i t iam habituris , salu-
tem in eo, qui da t regibus regnare et victoriose 
t r iumphare . A claro lumine throni regii, velud e 
sole radii , nobi l i ta tes legitimo iure procedunt , et 

1 Csupán Áldásy Antal (Címereslevelek, I I . k. 284 1.) 
emlékezett meg róla röviden a M. Nemz. Múzeum levéltá-
rának á l ta lam a jándékozot t fényképes másola ta a lapján . 

2 Fe jé rpa taky László: Magyar Czímeresemlékek I. 
füzet , 49—54. és I I . füz. 23—24. 1. 

omnium nobi l i ta tum insignia a regia digni tate sic 
dépendent , u t non sit dare alicuius generositatis 
insigne, quod a gremio non proveniat regie clari-
tat is . Sane ad universorum, t a m present ium quam 
fu tu ro rum not i t iam h a r u m serie volumus perve-
nire, quod fidelis noster sincere dilectus Johannes 
filius Elye de Swk coram nostra celsitudine perso-
nali ter const i tutus , propositis et recensitis suis 
fidelibus servitiis et fidelium obsequiorum gra-
tui t is meri t is sincerisque complacenti is u t ique 
acceptis et laudandis , quibus ipse nobis et sacro 
nostro regio d iademat i a longinquis temporibus 
in nostris agendis prosperis et adversis, persone 
et rebus suis non parcendo, indefesse s tudui t 
complacere reddidi tque se g ra tum et acceptum, 
a rma seu nobil i tat is insignia, in present ium litte-
r a rum nos t ra rum capite depicta, maiesta t i nostre 
exhibendo, eadem a nostra celsitudine sibi et per 
eum Ladislao filio Michaelis de predicta Swk, 
pa t rue l i et condivisionali f ra t r i suo ipsorumque 
consanguineis heredibus et pos ter i ta t ibus universis 
ex l iberal i ta te nost ra regia dari et conferri humi-
liter et devote supplicavit . Unde nos prefa t i 
Johannis fïlii Elye grat is affect ibus in tuentes 
obsequiorum méri ta , quibus ipse olim in Turkya , 
dum ibidem durum nimis cum quondam Bayza th , 
domino Turcarum propria nostra in persona com-
miseramus bellum, sub Castro maiori Nikapoli, 
necnon in regno nostro Bozne, non parcendo 
rebus suis et persone, sed variis periculis imminen-
t ibus se ipsum exponendo, celsitudini nostre inlen-
tissimis animi desideriis s tudui t se ipsum gra tum 
reddere et acceptum, animo del iberato et ex 
cer ta nos t ra scientia eidem Johann i filio Elye et 
per eum memora to Ladislao filio Michaelis ipso-
rumque consanguineis heredibus et poster i ta t ibus 
universis, ad prefa t i Johannis supplicationis in-
s t an t i am, prescripta a rma seu nobil i tat is insignia, 
hic depicta ac pictoris magisterio dist incte de-
scripta, v i r tu te presentium conferimus, ymmo de 
habundant io r i plenitudine specialis nostre gratie 
ad maiorem eiusdem Johannis et Ladislai ipso-
rumque heredum et pos ter i ta tum supradic tarum 
nobil i tat is gloriam proprio motu concedimus, 
damus et elargimur ; u t iidem Johannes et 
Ladislaus, eorumque heredes et posteri tas uni-
versa, n a t a et nasci tura, hec a rma seu nobil i tat is 
insignia, p rout present ibus li t teris circa princi-
pium appropr ia t is coloribus diversis inserta pictura 
dénotâ t et declarat , a modo in an tea in preliis, 
hastiludiis, to rneament i s et in omni exercitio mili-
ta r i gestare va leant par i te r et defêrre. Gaudeant 
igitur favore regio ac de t a n t o munere singularis 
grat ie an te fa t i Johannes et Ladislaus eorumque